
ANO XXIV - Maceió/AL, Terca-Feira, 22 de Junho de 2021 - Nº 6226 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2DA6E272 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTA N°. 0114/2021 MACEIÓ/AL, 21 DE JUNHO DE 2021. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 
Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, 
considerando o pedido aposentadoria exarado nos autos do Processo 
Administrativo n°.7000.062865/2020, 
  
RESOLVE: 
  
AUTORIZAR o afastamento da servidora pública municipal, 
MARISA LOPES TAVARES, ocupante do cargo de APOIO 
ADMINISTRATIVO, pertencendo ao Quadro de Pessoal da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC, sob a 
matrícula n°. 3133-0, sem prejuízo de seus vencimentos, aplicando de 
forma subsidiárias, segundo previsão do art. 5° da Lei Orgânica 
Municipal, o §3º do art. 57 da Constituição Estadual de Alagoas 
  
RAYANNE ISABELLE TENÓRIO DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E096FCA8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 
AVISO DE AGENDAMENTO DE ABERTURA DE PROPOSTA 

DE PREÇO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2020. 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA – CPLOSE, instituída pela 
Portaria nº. 0684 de 10 de Fevereiro de 2021, torna público o 
agendamento para abertura de proposta de preço do procedimento 
licitatório na modalidade Concorrência Pública nº. 001/2020, cujo 
objeto é a contratação de empresa no ramo da construção civil para 
execução de Regularização e Acessibilidade das Calçadas no Centro 
de Maceió, Alagoas, nas seguintes ruas: Rua Augusta, Beco São José, 
Rua da Alegria, Rua Boa Vista, Rua II de dezembro, Rua do 
Livramento, Praça dr. Manoel Valente Lima, Avenida Moreira e 
Silva, Rua Cincinato Pinto, Rua Barão de Penedo, Rua do Comercio, 
Rua Oliveira e Silva, Rua Melo Morais e Rua Agerson Dantas, 
Maceió-AL, sendo agendada para o dia 23/06/2021 às 08:30h na sala 
da Diretoria de Licitações da Secretaria Municipal de Infraestrutura de 
Maceió - SEMINFRA, situada na Rua do Imperador, nº. 307 – Bairro: 
Centro, na cidade de Maceió/AL 
  
Maceió/AL, 21 de Junho de 2021. 
  
JUNIELY BATISTA DA SILVA 
Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA 
Presidente da CPLOSE 
Matrícula nº. 954309-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9BE750D2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº. 075/2021. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais, INTIMA o requerente abaixo 
relacionado sobre o INDEFERIMENTO da defesa administrativa 
analisada pela Comissão de Análise Técnica e Processual/SEMSCS. 
  
PROCESSO Nº. NOME CPF/MF Nº. 

3500.092551/2018 APENSO: 3500.094082/2018 
MARIA SALETE GOMES DA 
SILVA 

643.840.634-
15 

3500.013920/2019 APENSO: 3500.011385/2019 GILSE GUIMARÃES 391.736.661-

CARNEIRO 49 

3500.021901/2018 APENSO: 3500.023932/2018 
LÚCIA FÁTIMA DE LIMA 
MAIA 

163.972.234-
34 

3500.016584/2018 APENSO: 3500.049725/2018 
MONICA VIEIRA DE 
OLIVEIRA GUSMÃO 

470.042.314-
53 

3500.035446/2018 APENSO: 3500.034860/2018; 
3500.035514/2018 

MANOEL GUSTAVO FREIRE 
BARROS 

994.079.061-
91 

  
Maceió/AL, 21 de Junho de 2021. 
  
THIAGO PRADO OLIVEIRA SILVEIRA 
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio Social 
 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A22111A8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº. 076/2021. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais, INTIMA o requerente abaixo 
relacionado sobre o DEFERIMENTO da solicitação do termo de 
permissão para atividade ambulante. 
  
PROCESSO Nº. NOME CPF/MF Nº. 

4000.016177/2016 JOSÉ JOÃO DOS SANTOS 112.483.064-22 

3500.052088/2020 SEVERINO DA SILVA SANTOS 411.352.454-87 

3500.056786/2020 LUCIVALBEMI CHAGAS SANTOS 077.121.694-70 

3500.013666/2021 LUCIENE MARTINS DOS SANTOS 903.559.704-49 

  
Maceió/AL, 21 de Junho de 2021. 
  
THIAGO PRADO OLIVEIRA SILVEIRA 
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio Social 
 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:75F0BC76 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº. 077/2021. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais, INTIMA os requerentes 
abaixo relacionados sobre o INDEFERIMENTO da solicitação de 
atividade ambulante em área pública. 
  
PROCESSO Nº. NOME CPF/MF Nº. 

4000.083873/2015 ROBERTO CASSIMIRO DE SOUZA 028.376.304-38 

3500.007169/2021 LAIS PRISCILA FERNANDES BARBOSA DA SILVA LIMA 111.855.334-94 

3500.001618/2021 ANE CLEIDE VIEIRA DA SILVA 104.361.054-54 

3500.002680/2021 FRANCIELE ORSI 058.704.269-95 

3500.004258/2021 SERGIO TORRES TENORIO CHUEKE 048.705.714-71 

  
Ficam cientes de que caso venham a comercializar em área 
pública sem a respectiva Permissão, estarão sujeitos à apreensão 
de equipamentos e mercadorias, bem como o pagamento de 
eventuais multas, nos termos da lei. 
  
Maceió/AL, 21 de Junho de 2021. 
  
THIAGO PRADO OLIVEIRA SILVEIRA 
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio Social 
 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:99144D99 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 

PORTARIA N°. 040 - GS/SEMSCS, MACEIÓ/AL, 21 DE 
JUNHO DE 2021. 


